
Acquisto fornitura dispositivo bioglo pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n.222 del21.02.20132

IL DIRIGENTE

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell'Azienda Sanitaria di Nuoro n.
1228 del 1 ottobre 2012 di conferimento incarico di Direttore ad interim della Struttura
Complessa Provveditorato e Risorse Materiali al Direttore Amministrativo Avv. Dott. Mario
Giovanni Altana;

VISTA altresì, la proposta di fornitura, prodotta dal Servizio di Oculistica del
Distretto di Nuoro, autorizzata dai Direttori del Distretto e del Dipartimento Farmaceutico ed
allegata alla presente con lettera “A”, volta all’acquisto del dispositivo medico “bioglo 100”
utilizzato nella colorazione delle lacrime in tonometria al fine di evidenziare lesioni corneali;

DATO ATTO che l’articolo, come da relazione dell’utilizzatore, è prodotto e
commercializzato in regime di monopolio dalla ditta in oggetto;

CONSIDERATO il carattere d’urgenza della fornitura e posto che la ditta ha inviato, su
richiesta della farmacia interna aziendale, un preventivo di spesa dal quale risulta che il
costo a confezione, pari a n. 100 strisce singolarmente imbustate e sterili, è pari ad € 24,00;

DATO ATTO che è stato richiesto, posto l’importo esiguo, uno Smart CIG, il cui
numero è: Z78089B9A5;

RITENUTO pertanto di procedere all’acquisto immediato del prodotto, reso
indispensabile per l’individuazione di lesioni corneali;

VISTI il D.lgs 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni,
il D.lgs 502/92 e successive modifiche ed integrazioni,
la L.R. 10/2006,
i Regolamenti di Organizzazione e Contabilità Aziendale;

Per i motivi espressi in premessa:

OGGETTO: Acquisto fornitura dispositivo medico da utilizzare nel Servizio di Oculistica del
Distretto di Nuoro. Ditta ALFA INTES. Spesa € 11.616,00



Acquisto fornitura dispositivo bioglo pag. 2 di 3

DELIBERA

a) di autorizzare l’acquisto di n. 400 confezioni, pari a 40.000 strisce di
prodotto, del dispositivo “bioglo” utilizzato nel Servizio di Oculistica del distretto di Nuoro,
prodotto e commercializzato dalla ditta Alfa Intes;
b) di imputare la conseguente spesa, pari ad € 11.616,00 al conto
0501010801 “Dispositivi medici” del bilancio 2013;
c) di incaricare dell’esecuzione del presente atto il Dipartimento del
Farmaco, il Servizio Provveditorato, il Controllo di Gestione ed il Servizio Bilancio.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio proponente
f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

Il Dirigente Amministrativo
f.to Dott.Antonello Podda

Il Funzionario estensore
f.to Coll.re M. Arvai

Parere espresso ai sensi dell’art.3, comma 7 del D.Lgs n.502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE
IL DIRETTORE SANITARIO

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina

FAVOREVOLE
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

f.to Avv. Dr. Mario Giovanni Altana

*In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo On-Line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 21.02.2013



Acquisto fornitura dispositivo bioglo pag. 3 di 3

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dr. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dr. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


